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Решение на Съда (първи състав) от 26 април 2018 г. (преюдициално запитване от Tribunal 
Supremo — Испания) — Asociación Nacional de Grandes Empresas de Distribución (ANGED)/ 

Generalitat de Catalunya

(Дело C-233/16) (1)

(Преюдициално запитване — Регионален налог върху големите търговски обекти — Свобода на 
установяване — Опазване на околната среда и териториално устройство — Държавни 

помощи — Селективна мярка — Писмо на Комисията, уведомяващо за прекратяване на 
преписката по оплакване — Съществуваща помощ)

(2018/C 211/02)

Език на производството: испански

Запитваща юрисдикция

Tribunal Supremo

Страни в главното производство

Жалбоподател: Asociación Nacional de Grandes Empresas de Distribución (ANGED)

Ответник: Generalitat de Catalunya

Диспозитив

1) Членове 49 ДФЕС и 54 ДФЕС трябва да се тълкуват в смисъл, че допускат налог, с който се облагат големите 
търговски обекти, като разглеждания в главното производство.

2) Не съставлява държавна помощ по смисъла на член 107, параграф 1 ДФЕС налог като разглеждания в главното 
производство, с който се облагат големите търговски обекти в зависимост основно от тяхната търговска площ, 
доколкото освободени от облагане с него са обектите, чиято търговска площ е по-малка от 2 500 m2. Подобен налог 
също не съставлява държавна помощ по смисъла на тази разпоредба, доколкото освободени от облагане с него са 
обектите, които извършват дейността си в сектора на градинарството, продажбата на автомобили, на строителни 
материали, на машини и на промишлено оборудване, и доколкото се ползват от намаляване с 60 % на облагаемата 
основа обектите, извършващи продажба на мебели, на санитарни материали, на дограма, както и строителните 
магазини от типа „направи си сам“, при положение че тези обекти не нанасят толкова големи вреди на околната среда 
и на териториалното устройство като останалите, което запитващата юрисдикция следва да провери.

За сметка на това подобен налог съставлява държавна помощ по смисъла на същата разпоредба, доколкото от облагане 
с него са освободени колективните големи търговски обекти, чиято търговска площ е равна на или по-голяма от прага 
от 2 500 m2.
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3) При обстоятелства като описаните от запитващата юрисдикция държавните помощи, произтичащи от режима на 
налог като разглеждания в главното производство, не могат да съставляват съществуващи помощи по смисъла на 
член 1, буква б) от Регламент № 659/1999 на Съвета от 22 март 1999 година за установяване на подробни правила 
за прилагането на член 93 от Договора за ЕО, чието съдържание е възпроизведено в член 1, буква б) от Регламент (ЕС) 
2015/1589 на Съвета от 13 юли 2015 година за установяване на подробни правила за прилагането на член 108 от 
Договора за функционирането на Европейския съюз.

(1) ОВ C 260, 18.7.2016 г.

Решение на Съда (първи състав) от 26 април 2018 г. (преюдициално запитване от Tribunal 
Supremo — Испания) — Asociación Nacional de Grandes Empresas de Distribución (ANGED)/ 

Consejería de Economía y Hacienda del Principado de Asturias (C-234/16), Consejo de Gobierno del 
Principado de Asturias (C-235/16)

(Съединени дела C-234/16 и С-235/16) (1)

(Преюдициално запитване — Регионален налог върху големите търговски обекти — Свобода на 
установяване — Опазване на околната среда и териториално устройство — Държавни 

помощи — Селективна мярка)

(2018/C 211/03)

Език на производството: испански

Запитваща юрисдикция

Tribunal Supremo

Страни в главното производство

Жалбоподател: Asociación Nacional de Grandes Empresas de Distribución (ANGED)

Ответници: Consejería de Economía y Hacienda del Principado de Asturias (C-234/16), Consejo de Gobierno del 
Principado de Asturias (C-235/16)

Диспозитив

1) Членове 49 ДФЕС и 54 ДФЕС трябва да се тълкуват в смисъл, че допускат налог, с който се облагат големите 
търговски обекти като разглеждания в главните производства.

2) Не съставлява държавна помощ по смисъла на член 107, параграф 1 ДФЕС налог като разглеждания в главните 
производства, с който се облагат големите дистрибутори в зависимост основно от тяхната търговска площ, 
доколкото освободени от облагане с него са обектите, чиято търговска площ е по-малка от 4 000 m2. Подобен налог 
също не съставлява държавна помощ по смисъла на тази разпоредба, доколкото освободени от облагане с него са 
обектите, действащи в областта на градинарството, продажбата на автомобили, на строителни материали, на 
машини и на промишлено оборудване, и чиято търговска площ не надхвърля 10 000 m2, при положение че те не нанасят 
толкова големи вреди на околната среда и на териториалното устройство като останалите, което запитващата 
юрисдикция следва да провери.

(1) ОВ C 260, 18.7.2016 г.
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